PER PROJEKTET ARTISTIKE INDIVIDUALE APO NE GRUPE

(Koncerte Recitale si solist apo si pjestar I ansambleve té dhomés, apo krijimtari e re muzikore; vénie né skené e njé vepre skenike si aktor, regjizor, skenograf apo koreograf,
realizimi i njé Filmi né njé nga komponentét e tij; hapje ekspozite personale ose né grup etj.)

Nr D/M/V Titulli i Aktivitetit Salla/Galeria Detyra e realizuar
(Koncert/opera/teatér/film/ekspozite/balet/ (solist/ansamblist/krijues/regjizor/aktor/koreog
etj.) raf/ piktor/skulptor/etj)
12 Prill 2016 Koncert “Sognai” me Kastriot Tushen dhe Salla e Madhe / UA Pianist, Kurator i aktivitetit
studentet
Korrik — Shtator Korrik — Shtator 2016 — Krijimi dhe Publikimi | www.youtube.com/elvispeci Kompozitor, Producent
2016 i pjeseve dhe muzikave per filmat:Asante

(Orkestrale-Korale); American Grace;
Cassanova was a Woman; Mr. & Mrs.
Radio; Through the Lens (Official channel:
www.youtube.com/elvispeci)

Maj 2016 Maj 2016 — Premiere e Romances Salla e Madhe, Universiteti i Arteve, Kompozitor, Editor
kompozuar nga Elvis Pegi “I tjetersuar” né Tirane
festivalin e Romances (Universiteti i Arteve,
Tirane).
15 Maj 2013 Maj 2013: Elvis Pegi - Koncert Recital me ne | Salla e Madhe, Universiteti i Arteve, Pianist
Program vepra te : Robert Schumann Tirane

(Scenes from Childhood) & Carnaval de
Vienne dhe Claude Debussy

21 Maj 2012 Koncert Recital ‘Al Paese dei Pianoidi’ me Salla e Madhe, Universiteti i Arteve, Pianist, Kompozitor
Albumin Premiere Boterore kompozuar nga | Tirane, DigitAlb satelit
vete autori

21 Prill 2009 Koncert Recital Premiere Shqgiptare me Salla e Madhe, Universiteti i Arteve, Pianist
Albumin Mikrokozmos nga Bela Bartok Tirane

Shkurt 2014 Pjesemarrje ne konkursin nderkombetar Online (nderkombetarisht): Kompozitor, Producent




"Bleeding Fingers Competition" nga Hans
Zimmer dhe “Bleeding Fingers Music
Agency” Los Angeles, California (US) me 3
Pjese te tijat: 1. Purgadoor; 2. Flying
Sorrows dhe 3. Ethnica

http://www.hanszimmerwantsyou.com/

http://bleedingfingersmusic.com/

www.soundcloud.com/project-kabaland

http://www.hanszimmerwantsyou.co

m/

http://bleedingfingersmusic.com/

Dhjetor 2013

Dhjetor 2013: Krijimi i Dubel-Cdse se

" MMXIV":
http://www.cdbaby.com/Artist/ProjectKab
aland

Nga projekti i tij muzikor “Project
Kabaland” Me 24 pjese: 1. Midnight in

Kabaland; 2. Beyond the Eyes of Water; 3.

A River of Roses; 4. The Nymphs Are Going
Away; 5. Incandescent Stones; 6.
Highlandia; 7. Zeus in Love; 8. The Liberty
Tree; 9. Nomadial0. War of Summer; 11.
Neanderthal MMXIII; 12. Hellishia; 13.
Merry Hades ; 14. Day Alpha; 15.
Creation of Soul; 16. Wings of Lust; 17.
Romanova; 18. An Alien for Christmas; 19.
Year One Athea; 20. Hope; 21. Love; 22.
Sadness; 23. Jazzina; 24. The Rise of
Humans.

Online (nderkombetarisht):
http://www.cdbaby.com/Artist/Projec
tKabaland

Kompozitor, Producent

2014 (Dhjetor)

2014 (Dhjetor) Botim i Librit, si kurator dhe

Ministria e Kultures, Biblioteka e UA

Kurator




dixhitalizues i veprave: Viola Shqiptare nga
Arben Llozi. Vol. 1 ;Aelfior Editions. (Me
mbeshtetjen e Ministrise se Kultures)

10

Tetor 2013-Janar
2014

Tetor 2013-Janar 2014 - Co-Organizimi,
pregatitja dhe promovimi i Festivalit
Nderkombetar Pianistik “Pianodrom”’ (20
Koncerte me pianiste nga USA, Franca,
Rusia, Italia, Spanja, Greqia e Shqiperia)

Salla e UA

Kurator

Prill 2013

Koncert ne Pallatin e Kongreseve me
Orkestren Filharmonia e RE, Dirigjentin
Orazio Baronello dhe Tenorin Kastriot Tusha

Pallati i Kongreseve

Pianist

11

Tetor 2013-Janar
2014

Tetor 2013-Janar 2014 - Pérgatitja dhe
organizimi i 6 Masterklaseve ne Fakultetin e
Muzikes gjate Pianodrom me Pianiste nga
Franca, Rusia, Italia: Dimitri Vassilakis,
Pierre Reach, Nataliya Deeva, Mikhail
Doubov, Enrico Pieranunzi, Francesco Prode.

Salla e Pedagogeve, FM, UA,

Kurator

12

Maj 2014

Co-krijimi i libretit dhe Kompozimi,
Performimi, Orkestrimi dhe Produksioni i
Muzikes se Muzikalit me 2 Akte (Premiere):
"Udhetimi i Mrekullueshem i Patrick
Foresight"

(Projekt me mbeshtetjen e Ministrise se
Kultures)

Per me teper: www.BroadwayAlbania.com

Ministria e Kultures,
www.youtube.com/broadwayalbania

Kompozitor, Performues, Producent, Libretist,
Editor




Website i shogates “Broadway Albania”
themeluar nga Elvis Pegi ne Maj 2014, me
gellim organizin e eventeve premiere ne
Shqiperi ne fushen e teatrit muzikal.

Partitura pianistike e Muzikalit ( 2 akte)prej
350 fagesh botohet nga Aelfior Editions

13

Shkurt-Prill 2013

Kompozimi i Muzikes per Filmin Finlandez te
regjizorit “llkkaa Tarumaa” dhe Suitave per
Filmat: Infected dhe “Picman’s Model”’
(USA 2013)

www.youtube.com/projectkabaland

Kompozitor, Pianist, Producent

14

Dhjetor 2009

Dhjetor 2009. Koncert Recital (Solo dhe Duo
plus Soprano) “Syte e Detit”’ ne sallen
Universitetit te Arteve. Performon ne
Premiere Ciklin e tij per Piano solo — Aqua
Antiqua (Premiere boterore). Elvis Peci ketu
luan 9 vepra pianistike , kompozicione te
tijat te reja. (me poshte cover i botimit).

Salla e Madhe, UA

Pianist, Kompozitor

15

Qershor 2011

Qershor 2011: Publikon Website-in e tij
Personal Muzikor dhe Projektin e tij te ri
‘Project Kabaland’. Website:
www.kabaland.al Albumi i tijiri ‘Terra’
(Gusht 2012) transmetohet dhe shitet
nderkombetarisht nga Kompania CdBaby ne
Portland (USA) Amazon.com dhe Itunes e
kompanise Amerikane Apple. Albumet e tij
te reja muzikore ku ai shfaget njekohesisht
si Kompozitor, Pianist, Producent dhe Sound
Master kane mbi 80 000 shikues ne kanalin

www.kabaland.al
www.youtube.com/Projectkabaland

Kompania Muzikore CD Baby,
Portland, USA

Kompozitor, Pianist, Producent




e tij zyrtar ne youtube: www.youtube.com/

Projectkabaland

Shikueshmeria (Top Lista): Greqi, USA,
Japoni, Portugali, Brazil, Rumani, Indonezi,
Estoni, Turqi, Angli

16

Qershor 2010

Piano Koncert-maestér né
operan”’Lo Speziale ** J. Haydn
(FM. Tirané)

Qershor 2010 né operan”’Lo Speziale **
J. Haydn (FM. Tirané)

Qershor 2010

Salla e Madhe, UA

Pianist, Koncert Maester

17

Dhjetor 2010

Piano Koncert-maestér né operan’’Don
Giovanni”” W.A.  Mozart (FM. Tirané)
Dhjetor 2010.

Salla e Madhe, UA

Pianist, Koncert Maester

18

Korrik 2012

Koncert si pianist me Tenorin Kastriot Tusha
dhe Kameraten e Fakultetit te Muzikes
drejtuar nga Oleg Arapi. Korrik 2012.

Salla e Madhe, UA

Pianist

19

2011 (Tetor)

2011 (Tetor) Performance me flautistin
francez me fame boterore Pierre Yves
Artaud dhe orkestren e RTSH ne Koncertin
‘Lotet e Planetit’ me vepra te kompozitorit

Aleksander Pegi. (vepra ‘Planetears’)

Salla e Madhe, UA

Pianist




20

Mars 2006

2006 * Koncert si Solist me Orkestren

Simfonike te RTSH

Sergei Rachmaninov / Piano Koncert per
Piano e Orkester nr.3 - Dir. Viatcheslav

Valeev

Salla e Madhe, UA

Pianist

21

2010 (Maj)

2010 (Maj) Performance Premiere e vepres
“Planetears’ te A. Pegi ne Sallen e Kuge ne
Prishtine me Cameraten e Tiranes (Festivali

“REMUSICA”)

Salla e Kuge, Prishtine

Pianist

22

2009 (Qershor)

2009 (Qershor) e Koncert-maestér né
operan ““Suor Angelica” G. Puccini (AA.

Tirané)

Salla e Madhe, UA

Pianist

23

Dhjetor 2011

(Dhjetor 2011) Produksioni Muzikor i Filmit
Dokumentar — Skenderbeu (Regjia: V. Prifti;
Kompozitor. A.Pegi) Aelfior Studios.
Premiera — Janar 2011 (Kinema Kristal,
Tirane) dhe Top Channel.

Top Channel, DigitAlb Satelit

Performues Virtual, Producent Muzikor

24

Maj 2012 e né
vijim

Maj 2012 e né vijim - Recitali i tij “Al Paese
dei Pianoidi” transmetohet
ndérkombétarisht nga kanali “T” né
DigitAlb. Gjithashtu Revista ‘Kult’ i kushton
njé rubriké me titull: Recitali i Sukseshem

DigiAlb

Pianist, Kompozitor




premiere boterore i Elvis Pegi-t “Al Paese dei
Pianoidi”.

25

16 Néntor 2012

e 16 Néntor 2012 (Tirané), 18 Néntor 2012
(Prishtiné), 20 Néntor 2012 (Shkup) —
Realizimi né studio dhe produksioni me
orkestér simfonike virtuale i muzikés pér
poemén dramatike “Skéndérbeu” nga
Xhevat Limani dhe Teatri Shqgiptar né
Ameriké. Muzika e shfaqgjes: Elvis Pegi

Sallat e UA, Tirané; Teatri Kombétar,
Prishting, Teatri Shqiptar, Shkup &
Lehman College, New York.

Performues Virtual, Producent Muzikor

26

Korrik 2013

Korrik 2013 — BEhet antar me té drejta té
plota i organizatés Amerikane pér té drejtat
e autorit ASCAP: American Society of
Composers, Authors and Publishers.

www.ASCAP.com

Kompozitor, Performues, Producent

27

Mars 2014

Mars 2014 - Themelon shoqgatén artistike “
Broadway Albania” me qéllim kryesor
zhvillimin dhe krijimin e vepra-ve té reja né
shqip né fushén e teatrit muzikor me
karakter kozmopolit.
www.BroadwayAlbania.com &
www.facebook.com/BroadwayAlbania &
www.youtube.com/BroadwayAlbania

www.BroadwayAlbania.com &
www.facebook.com/BroadwayAlbania

&
www.youtube.com/BroadwayAlbania

Organizator, Kompozitor

28

Janar 2015

e Janar 2015 — Koncert me muziké Elektro-
akustike dhe Balet ku performohet né
premieré vepra e tij Acquadream no.1 me
koreografi nga Kozeta Bakiu; Pjesé e
festivalit “Pianodrom” edicioni | 3-té.

Salla e Madhe, UA

Kompozitor, Producent, Pianist

29

Mars 2015

Mars 2015 - Investohet né inteligjencén
muzikore artificiale, mes studios sé tij

www.youtube.com/projectkabaland
www.youtube.com/elvispeci

Kompozitor, Pianist, Producent




muzikore me géllim krijimin e njé cilésie té
larté té produksionit muzikor akustik virtual
né Shqipéri duke u licensuar nga kompania
“EastWest Los Angeles” pér librarité virtuale
origjinale si “EWQL Pianos”, “Hollywood
Orchestra” librari e regjistruar nga
soundengineer-i fitues i gmimeve “Oscar,
Bafta dhe Emmy” Shawn Murphy, “EW
Spaces”, Sibelius 7.5 nga Avid etj, té cilat
sjellin njé nivel té ri té integruar e cilésor né
kété fushé pér krijues shqiptaré duke sjellé
luftuar informalitetin dhe pirateriné né kété
fushé té pérhapur gjerazi ne vendin toné.
www.youtube.com/BroadwayAlbania

30

Shkurt 2015

Muzika pér filmit “Through the Lens” e
regjizorit viethamez Khoa Vo, prezantuar né
festivalin pér kineastét e rinj né Ho Chi Minh
(Vietnam) , pjesa “Back to Human” si edhe
kompozimi, performimi & prodhimi i
muzikés demostrative pér filmat: American
Grace (2015), Rough Beast (2015), Casanova
was a woman (2015). Pér mé tepér klikoni:
www.youtube.com/elvispeci

Festivali i Filmit per te Rinj, Salla e
Projektimeve, Ho Chi Minh, Vietnam
www.youtube.com/elvispeci

Kompozitor, Producent dhe Performues
Muzikor

Aktivitete
Artistike Pérpara
vitit 2012

Né aktivitetin e artistik si pianist
solist/recitale té Elvis Peci’t pérpara vitit
2012 pérfshihen:

1. Koncert Recital né “Salle
Montaigne” — Paris (1998) nén
patronazhin e ambasadorit shqiptar
né Paris Z. Luan Rama;

2. Koncert Turne Premieré (Tirané,
Vloré, Korgé 2004);

Elvis Pegi éshté diplomuar me “Medalje té

Salla Montaigne, Paris
Salla e Madhe, UA
Galeria Vangjush Mio, Korgé

Pianist, Pedagog




Arté” né Fakultetin e Muzikés, gjithashtu
éshté vlerésuar me notén maksimale “10”
né diplomén “Master i Nivelit té Dyté” me
profilin “Muziké dhome” prané Universitetit
té Arteve, mban titullin akademik “Docent”
dhe zhvillon aktivitetin e tij artistik
profesional si pianist, kompozitor, dhe
producent.

Tirané mé 28/09/2016

Emér Mbiemér Firmé
Doc. Elvis Pegi




